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PAKI ET 2
l W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 3, Zamawiający określa
termin płatności faktury 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury
VAT w formie papierowej na adres Zamawiającego,
Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy
oraz ze względu na Fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na
dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za
zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „Należności
wynikające z faktury VAT regulowana będzie przelewem na następujący
rachunek Wykonawcy ................................. w terminie 21 dni kalendarzowych
od dnia jej wystawienia.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

II W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 9 Zamawiający określa dzień
zapłaty jako dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
Pragniemy zwrócić uwagę na Fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne
z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowości ptatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek
za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili
spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na
orzecznictwo Sędu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą
jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilę uznania rachunku bankowego
wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Pytanie: Czy ze względu na to, że Faktyczną możliwością dysponowania środkami jest
data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiajęcy dopuszcza zmianę określenia
dnia zapłaty według powszechnie stosowanej Formy w obrocie gospodarczym: „Za
dzień zapłaty strony przyjmuję dzień wpływu środków na rachunek bankowy
Wykonawcy"?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Ill W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 2 ust. 7 Zamawiający zapisał że
Wykonawca zapewni nieodpłatnie koperty przeznaczone do opakowania
przesyłek kurierskich.
Pykanie: Czy zamawiający miał na myśli koperty tekturowe dla przesyłek do 1 kg?
ODPOWIEDZ
Tak, Zamawiający miał na myśli koperty tekturowe dla przesyłek do 1 kg.

IV W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 2 ust. 14 lit. b Zamawiający
określił termin doręczenia przesyłek zagranicznych do 7 dni na terenie Europy.
Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza aby kwestię terminów doręczenia przesyłek
kurierskich zagranicznych określał Regulamin Wykonawcy usług Kurierskich
zagranicznych?
ODPOWIEDZ
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Tak. Zamawiający dopuszcza aby kwestię terminów doręczenia przesyłek
kurierskich zagranicznych określał Regulamin Wykonawcy usług Kurierskich
zagranicznych.
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym
zakresie - w załączeniu.

V W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 2 ust. 17 Zamawiajęcy wymaga
aby Wykonawca przestał na koniec każdego miesiąca raport ze zrealizowanych
przesyłek w formie zestawienia.
Pytanie: Czy zamawiajęcy dopuszcza aby zestawienie Zamawiający ściągał sobie za
dany miesiąc raport z programu przeznaczonego do adresowania przesyłek?
ODPOWIEDZ
Tak, Zamawiajęcy dopuszcza, aby raport ze zrealizowanych przesyłek za dany
miesiąc w formie zestawienia będzie ściągał sobie z programu przeznaczonego do
adresowania przesyłek.
W związku z powyższym Zamawiający modyFikuje wzór umowy w powyższym
zakresie - w załączeniu.

VI W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 4 ust. 7 Zamawiający określił
wysokość kary umownej za rozwiązanie umowy z przyczyn za które odpowiada
Wykonawca.
Zgodnie z posfcanowieniami Ogłoszenia usługi pocztowe stanowiące przedmiot
zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23
lisfcopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., póz. 1529).
Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie
niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8
wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy
Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku
wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności
znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia
trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo
dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z
tytułu rozwięzania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483
kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie
szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania
niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484
kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; Lo samo dotyczy
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary
wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SWZ).
Pytanie 1: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień Ogłoszenia z przepisami
obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest: wykreślenie przez
Zamawiającego zapisów dotyczących kary umownej za rozwiązanie umowy i w jej
miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora
pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach
wykonawczych.?
Pytanie 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pierwsze pytanie, Wykonawca
Wnosi o zmianę wysokości kary do 5% wartości umowy brutto co spowoduje
zniesienie znamion kary wygórowanej.
ODPOWIEDZ 1. Zamawiający nie wyraża zgody.
ODPOWIEDZ 2. Zamawiający nie wyraża zgody.

VI W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 4 ust. 10 Zamawiający określił,
że należność z tytułu kary umownej będzie płatna w terminie 14 dni od daty
wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej.
Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie do tego punktu zapisu „po
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed
nałożeniem kary umownej.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
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VII W Załączniku nr 3b do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 10 Zamawiajęcy zawarł
zapisy dotyczące rachunku bankowego Wykonawcy.
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r,
wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług umożliwiające
utworzenie wykazu podatników VAT ( tzw, „biała lista podatników VAT"), w którym
będą zamieszczane numery rachunków rozliczeniowych prowadzonych przez banki
lub imienne rachunki w SKOK otwarte w związku z prowadzoną przez członka
działalnością.
W nowym wykazie zamieszczane są wyłącznie rachunki rozliczeniowe lub imienne
rachunki w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, otwarte w związku z
prowadzoną działalnością gospodarczą. Jeśli więc do działalności gospodarczej
podatnik wykorzystuje rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy, to nie będzie on
zamieszczony w wykazie. Nie są w nim także zamieszczane rachunki wirtualne,
wykorzystywane przez podatników dostarczających towary i usługi na masową skalę
jak operatorzy sieci komórkowych, pocztowi czy dostawcy mediów należy wskazać, że
rachunki te nie będą uwidaczniane w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. -
Prawo bankowe (nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do naczelnika
urzędu skarbowego lub do Centralnej Ewidencji i InFormacji o Działalności
Gospodarczej).
Powyższe potwierdza Dyrektor Krajowej InFormacji Skarbowej w interpretacji z 15
listopada br., nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD, który przyznał, że w praktyce
gospodarczej zdarza się, że podmioty wykorzystują usługę rachunków
wirtualnych/technicznych. Każdy pojedynczy kontrahent sprzedawcy towaru lub
usługi otrzymuje wtedy przypisany wyłącznie do niego niepowtarzalny numer
rachunku, który wykorzystuje przelewając zapłatę za towar lub usługę. Środki
pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden rachunek rzeczywisty, do
którego te wirtualne numery są przyporządkowane. Numer wirtualny stosowany jest
w celu zaufcomabyzowania rozliczeń - użycie go przez wpłacającego powoduje, iż
system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego
automatyczne księgowanie na rachunku bieżęcym prowadzonym na rzecz
sprzedawcy. Bank nie dokonuje Fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych ani
nie generuje dla nich wyciągów bankowych.
Zatem wpłaty na rachunki wirtualne, które sę przypisane do rachunku
rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który
podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne
nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich
zamieszczenia w wykazie.
Ponadto Ministerstwo Finansów (na stronie www) wyjaśniło, że wykaz, po wpisaniu
numeru rachunku wirtualnego, wyświetla jednak informację, że jest to rachunek
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu i podaje dane tego
podmiotu. Ministerstwo poinFormowato, że w listopadzie 2019 r. planuje udostępnić
narzędzia, dzięki którym za pomocą systemów informatycznych (w tym systemów
Finansowo-księgowych) będzie można usprawnić weryfikację, czy dany rachunek
wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie. Jeżeli tak, to
zapłata na taki rachunek wirtualny nie będzie skutkować negatywnymi
konsekwencjami podatkowymi
Pytanie: Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia przystępienia Wykonawcy do
przedmiotowego postępowania i realizacji zamówienia, zwracamy się z wnioskiem o
wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza aby w treści zapytania i w konsekwencji
w treści zawartej umowy zawarte zostały następujące postanowienia:
1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr

... . lub inny wskazany na
fakturze lub innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać
płatności.

2. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy
jest rachunkiem wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa
w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe i nie został
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zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego (zwany dalej wirtualnym
rachunkiem bankowym).
3. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest
przyporządkowany do rachunku bankowego, który jest rachunkiem
rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego
oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i
rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11
marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej
Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. póz. 2174. z późn. zm. dalej: Wykaz) -
zwnym dalej rozliczeniowym rachunkiem bankowym.
4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o
wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w szczególności o
wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty
charakteru czynnego podatnika VAT.
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.
W związku z powyższym Zamawiajęcy modyfikuje wzór umowy w powyższym
zakresie - w załączeniu.

PAKIET 1
l W Załączniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 3, Zamawiający określa
termin płatności faktury 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury
VAT w formie papierowej na adres Zamawiającego,
Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujęce regulacje wewnętrzne u Wykonawcy
oraz ze względu na Fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na
dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za
zrealizowane usługi pocztowe wedtug proponowanego zapisu: „Należności
wynikające z faktury VAT regulowana będzie przelewem na następujący
rachunek Wykonawcy ................................. w terminie 21 dni kalendarzowych
od dnia Jej wystawienia.
ODPOWIEDZ
Zamawiajqcy nie wyraża zgody na zmianę.

II W Załączniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 9 Zamawiający określa dzień
zapłaty jako dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne
z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek
za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili
spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na
orzecznictwo Sądu Najwyższego.
W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest:
dopiero z chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in.
prawidłowe monifcorowanie rozliczania stron.
Czy ze względu na to, że Faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data
ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia
dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym:
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy
Wykonawcy"?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Ill W Załączniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 4 ust. 3 Zamawiający określił
wysokość kary umownej za rozwiązanie umowy z przyczyn za które odpowiada
Wykonawca.
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Zgodnie z postanowieniami Ogłoszenia usługi pocztowe stanowiące przedmiot
zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23
listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., póz. 1529).
Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie
niewykonania tub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8
wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy
Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowię inaczej. Zatem w przypadku
wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności
znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia
trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo
dochodzenia roszczeń na drodze sędowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z
tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada liLeralnemu brzmieniu przepisów arL 483
kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie
szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania
niepieniężnego następi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484
kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary
wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SWZ).
Pytanie 1: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień Ogłoszenia z przepisami
obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez
Zamawiającego zapisów dotyczących kary umownej za rozwiązanie umowy i w jej
miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora
pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach
wykonawczych.?
Pytanie 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pierwsze pytanie, Wykonawca
Wnosi o zmianę wysokości kary do 5% wartości umowy brufcto co spowoduje
zniesienie znamion kary wygórowanej..
ODPOWIEDZ 1. Zamawiajęcy nie wyraża zgody.
ODPOWIEDZ 2. Zamawiający nie wyraża zgody.

IV W Załączniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 2 ust. 7 Zamawiający wymaga
aby przesyłki skierowane do niego byty dostarczone do sekretariatu do godziny
11:00.
Wykonawca inFormuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2
pkt. 5 zobowięzanyjest do doręczania przesyłek, co najmniej w każdy dzień roboczy i
nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Jednocześnie Wykonawca inFormuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do
doręczania przesyłek w określonych godzinach w isfcotny sposób narusza zapisy art.
46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób
jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do
Zamawiajęcego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym
Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego
pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest
konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast
Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o
nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie
rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących
do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy
Zamawiajęcym a Wykonawcą.
ODPOWIEDZ
Zamawiający modyfikuje wzór umowy - w załączeniu.

V W Załęczniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 10 Zamawiający zawarł
zapisy dotyczęce rachunku bankowego Wykonawcy.
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r.,
wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług umożliwiajĘce
utworzenie wykazu podatników VAT ( tzw, „biała lista podatników VAT"), w którym
bada zamieszczane numery rachunków rozliczeniowych prowadzonych przez banki
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lub imienne rachunki w SKOK otwarte w związku z prowadzoną przez członka
działalnością.
W nowym wykazie zamieszczane są wytęcznie rachunki rozliczeniowe lub imienne
rachunki w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, otwarte w związku z
prowadzone dziatalnościę gospodarczĘ. Jeśli więc do działalności gospodarczej
podatnik wykorzystuje rachunek oszczędnościowo-rozticzeniowy, to nie będzie on
zamieszczony w wykazie. Nie są w nim także zamieszczane rachunki wirtualne,
wykorzystywane przez podatników dostarczających towary i usługi na masową skalę
jak operatorzy sieci komórkowych, pocztowi czy dostawcy mediów należy wskazać, że
rachunki te nie będą uwidaczniane w wykazie podatników VAT, gdyż nie są to rachunki
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkb 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. -
Prawo bankowe (nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do naczelnika
urzędu skarbowego lub do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej).
Powyższe potwierdza Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15
listopada br., nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD, który przyznał, że w praktyce
gospodarczej zdarza się, że podmioty wykorzystuje usługę rachunków
wirtualnych/technicznych. Każdy pojedynczy kontrahent sprzedawcy towaru lub
usługi otrzymuje wtedy przypisany wyłącznie do niego niepowtarzalny numer
rachunku, który wykorzystuje przelewając zapłatę za towar lub usługę. Środki
pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden rachunek rzeczywisty, do
którego te wirtualne numery są przyporządkowane. Numer wirtualny stosowany jest
w celu zautomatyzowania rozliczeń - użycie go przez wpłacającego powoduje, iż
system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego
automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz
sprzedawcy. Bank nie dokonuje Fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych ani
nie generuje dla nich wyciągów bankowych.
Zatem wpłaty na rachunki wirtualne, które są przypisane do rachunku
rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który
podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne
nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich
zamieszczenia w wykazie.
Ponadto Ministerstwo Finansów (na stronie www) wyjaśniło, że wykaz, po wpisaniu
numeru rachunku wirtualnego, wyświetla jednak inFormację, że jest to rachunek
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu i podaje dane tego
podmiotu. Ministersfcwo poinFormowało, że w listopadzie 2019 r. planuje udostępnić
narzędzia, dzięki którym za pomocą systemów inFormatycznych (w tym systemów
Finansowo-księgowych) będzie można usprawnić weryfikację, czy dany rachunek
wirbualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie. Jeżeli tak, bo
zapłata na taki rachunek wirtualny nie będzie skutkować negatywnymi
konsekwencjami podatkowymi
Pytanie: Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia przystąpienia Wykonawcy do
przedmiotowego postępowania i realizacji zamówienia, zwracamy się z wnioskiem o
wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza aby w treści zapytania i w konsekwencji
w treści zawartej umowy zawarte zostały następujące postanowienia:
1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr
........................................................................ . lub inny wskazany na
fakturze lub innym dokumencie na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać
płatności.

2. Wykonawca oświadcza, iż wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy
jest rachunkiem wirtualnym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa
w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe i nie został
zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego (zwany dalej wirtualnym
rachunkiem bankowym).

3. Wykonawca potwierdza, iż wskazany wyżej wirtualny rachunek bankowy jest
przyporządkowany do rachunku bankowego, który jest rachunkiem
rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego
oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i
rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11
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marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej
Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. póz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz) -
zwnym dalej rozliczeniowym rachunkiem bankowym.

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić w ciągu 24 godzin Zamawiającego o
wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust 8 i ust 9, w szczególności o
wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty
charakteru czynnego podatnika VAT.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym
zakresie - w zaleczeniu.

VI W Załączniku nr 3a do SWZ - Wzór umowy par. 3 ust. 6 pkt. d) Zamawiający
umożliwił sobie korzystanie z programów rabatowych (upustowych) oferowanych
przez Wykonawcę w toku realizacji umowy.
W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów
rabatowych stosowanych przez Wykonawcy. Wykonawca inFormuje, że możliwość
skorzystania z stosowanych przez niego taryF specjalnych wiąże się, z koniecznością
zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych z
przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta
określonego wolumenu w okresie miesięca kalendarzowego.
Klient ubiegający się o zastosowanie taryfy specjalnej.
W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu
wymagane jest:
1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego
odczyfcywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do
Frankowania) lub umieszczenie napisów inFormujących o odstąpieniu od ich
stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i
priorytetowe,
4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie
uzgodnionym z Wykonawcę, minimum do drugiej cyFry kodu pocztowego,
5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce
pocztowej nadawczej,
6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek
nierejesbrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów
wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest
przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej
placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo
uzgodnionego z Pocztą Polską Formatu elektronicznej książki nadawczej,
7) inFormowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.
W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego
wolumenu wymagane jest:
1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek
poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych
miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla
placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu
Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej
książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych
niż przesyłki polecone miejscowe,
3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością
wpisów w pocztowej książce nadawczej.
Wykonawca inFormuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.
Pytanie: W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie
dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?
ODPOWIEDZ
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym



u UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM.PROF.K.GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

zakresie - w załączeniu.

W załączeniu Zamawiający przekazuje:
- zmodyfikowany załącznik nr 3a i 3b

Jednocześnie Zamawiający zmienia następujące terminy:
Termin składania ofert upływa dnia 26.05.2023r. o godz. 10:00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.05.2023r. o godz. 10:30
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie
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